



Ciudad del Este, 19 de setiembre de 2024

SEÑOR/ES:

MUNICIPALIDAD DE RAÚL ARSENIO OVIEDO

PRESENTE:

Por la Presente nota, me dirijo a usted y por su intermedio a donde corresponda a objeto de presentar nuestro presupuesto solicitada mediante nota, que se detalla a continuación.

ÍTEM Nº	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	UN.	CANT		
				PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	Limpieza y preparación del terreno	M2	63,7	11.500	732.550
2	Replanteo y marcación	M2	63,7	12.000	764.400
3	Excavación de carga de cimiento con PBC	M3	14	618.000	8.652.000
4	Vigas y dados de H°A°	M3	0,82	3.600.000	2.952.000
5	Encadenado de H°A°	M3	2,17	2.200.000	4.774.000
6	Loseta sobre abertura	UN	1	650.000	650.000
7	Mampostería de nivelación de 0.45m	M2	3,6	320.100	1.152.360
8	Mampostería de nivelación de 0.30m	M2	7,5	223.000	1.672.500
9	Mampostería de nivelación de 0.60m	M2	0,6	312.000	187.200
10	Relleno y apisonado de interiores	M3	23,3	162.000	3.774.600
11	Aislación asfáltica de paredes	M2	6,4	83.000	531.200
12	Mampostería de elevación de 0.15 para revocar	M2	3,4	124.000	421.600
13	Mampostería De elevación de 0.30 visto una cara de ladrillo prensado	M2	13,5	179.000	2.416.500
14	Mampostería De elevación de 0.30 visto ambas caras de ladrillo prensado	M2	34,5	225.000	7.762.500
15	Mampostería De elevación de 0.15 visto una cara de ladrillo prensado	M2	34,3	126.000	4.321.800
16	Mampostería De elevación de 0.15 visto una cara de ladrillo prensado	M2	34,3	126.000	4.321.800
17	En varillado bajo abertura con 2 varillas de 8mm por hilada	ML	12	42.000	504.000
18	Pilares de 0.45 x0,45 visto para corredor	ML	6,6	332.000	2.191.200
19	Techo de tejas y tejuelones prensadas a maquinas	M2	90,5	415.000	37.557.500
20	Viga de H°A° en galería	GL	1	2.900.000	2.900.000
21	Revoque de paredes interior exterior a una capa	M2	64,3	55.000	3.536.500





22	Revoque de viga cumbrera de H°A°	M2	10,3	54.000	556.200
23	Contra piso de H° de cascote	M2	58	63.000	3.654.000
24	Carpeta para piso cerámico	M2	58	44.000	2.552.000
25	Piso cerámico	M2	58	77.000	4.466.000
26	Zócalo cerámico	ML	34	33.000	1.122.000
27	Puerta de madera de 1.20 x2.10 m	UN	1	2.500.000	2.500.000
28	Ventana tipo balancín	M2	7,2	530.000	3.816.000
29	Alfeizer de ventana de revoque 1:3(cemento de arena)	ML	21,6	30.000	648.000
30	Pinturas de paredes al látex	M2	64,3	38.000	2.443.400
31	Pinturas de pilares visto con antimoho incoloro	M2	11,9	38.000	452.200
32	Pinturas de viga cumbrera	M2	10,3	38.000	391.400
33	Pinturas de aberturas metálicas con pinturas sintéticas	M2	7,2	40.000	288.000
34	Pinturas de ladrillos vistos con antimoho incoloro	M2	111,3	38.000	4.229.400
35	Pinturas de aberturas de madera con barniz	M2	5,5	52.800	290.400
36	Vidrios dobles	M2	7,2	156.000	1.123.200
37	Canaletas y caños de bajada N° 26	ML	23	168.000	3.864.000
38	Instalación eléctrica	GL	1	5.200.000	5.200.000
39	Artefactos eléctricos	GL	1	4.153.750	4.153.750
40	Rampa peatonal	UN	1	1.500.000	1.500.000
41	Cartel de obras	UN	1	1.600.000	1.600.000
42	Guarda obra	M2	18	132.000	2.376.000
43	Pizarrones adosados a la pared	UN	1	1.730.000	1.730.000
44	Limpieza final y retiro de escombros	GL	1	1.400.000	1.400.000
					141.068.360

Atentamente



**SISTEMAS
EQUIPAMIENTOS
TRANSPORTES**
 Tel.: (001) 572 432
 impresoraspcv01@hotmail.es



Garantía, Solvencia y Calidad